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RELACIÓN DE CARRETERAS DEL ESTADO 
(Libres de peaje) 

 
 
 
 
 
 
 

CTRA  ITIN.  TRAMO  PROVINCIAS 

A‐1  1  Madrid ‐ Burgos  M‐SG‐BU 

A‐2  2  Madrid ‐ Zaragoza y Fraga ‐ Barcelona  M‐GU‐SO‐Z‐HU‐L‐B 

A‐3  3  Madrid ‐ Valencia  M‐CU‐V 

A‐4  4  Madrid ‐ Sevilla ‐ Dos Hermanas y Jerez ‐ Puerto Real  M‐TO‐CR‐J‐CO‐SE‐CA 

A‐5  5  Madrid ‐ Badajoz  M‐TO‐CC‐BA 

A‐6  6  Madrid ‐ Villalba y Adanero ‐ Arteixo (Coruña)  M‐SG‐AV‐VA‐ZA‐LE‐LU‐C 

A‐7  7  Vilaseca ‐ Tarragona; Puzol ‐ Silla y Alicante ‐ Murcia  T‐V‐A‐MU 

A‐7  7,97 y 75  Algeciras ‐ Murcia; Alicante ‐ Alcoy y Puzol ‐ Alcudia de Crespin  CA‐MA‐GR‐AL‐MU‐A‐V 

A‐8  8  Límite BI‐S  ‐ Solares y Torrelavega ‐ Avilés ‐ Enlace A‐6  S‐O‐LU 

A‐11  12  Circunvalación Soria y Variante de Burgo de Osma   SO 

A‐11  12  Tudela de Duero ‐ Valladolid y Tordesillas ‐ Zamora  VA‐ZA 

A‐12  10  Logroño ‐ Navarrete ‐ Ventosa  LO 

A‐13  72  Logroño ‐ Límite LO‐NA  LO 

A‐15  13  Medinaceli ‐ Agreda  SO 

A‐22  20  Lleida ‐ Huesca  L‐HU 

A‐23  14 y 18  Sagunto ‐ Teruel ‐ Zaragoza ‐ Huesca ‐ Nueno  V‐CS‐TE‐Z‐HU 

A‐26  79  Sant Jaume ‐ Olot  GI 

A‐30  21  Albacete ‐ Cartagena  AB‐MU 

A‐31  43  Atalaya ‐ Albacete ‐ Alicante  CU‐AB‐A 

A‐32  53   Bailén ‐ Linares y Variante de Albacete  J‐AB 

A‐35  77  Almansa ‐ Alcudia de Crespin  AB‐V 

A‐38  7  Sueca ‐ Cullera  V 

A‐40  27  Carrascosa ‐ Cuenca  CU 

A‐41  30  Ciudad Real ‐ Puertollano  CR 

A‐42  28  Madrid ‐ Toledo  M‐TO 

A‐43  89  Ciudad Real ‐ Daimiel ‐ Tomelloso ‐ Enlace A‐3 y A‐31  CR‐AB‐CU 

A‐44  23  Bailén ‐ Jaén ‐ Granada ‐ Motril   J‐GR 

A‐45  32  Enlace A‐4 ‐ Lucena ‐ Antequera ‐ Málaga  CO‐MA 

A‐48  7  Tres Caminos ‐ Vejer  CA 

A‐49  36  Sevilla ‐ Ayamonte  SE‐H 

A‐50  26  Avila ‐ Salamanca  AV‐SA 

A‐51  58  Ronda de Avila  AV 

A‐52  41  Benavente ‐ Orense ‐ Porriño  ZA‐OR‐PO 

A‐54  34  Lavacolla ‐ Santiago  C 

A‐55  9  Vigo ‐ Tuy  PO 

A‐58  33  Trujillo ‐ Cáceres  CC 

A‐62  11  Burgos ‐ Valladolid ‐ Salamanca ‐ Martín de Yeltes  BU‐P‐VA‐ZA‐SA 

A‐63  38  Oviedo ‐ Trubia  O 
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CTRA  ITIN.  TRAMO  PROVINCIAS 

A‐64  38  Villaviciosa ‐ Oviedo  O 

A‐65  54  Palencia ‐ Banavente  P‐VA‐ZA 

A‐66  31  Gijón ‐ Campomanes y León ‐ Sevilla  O‐LE‐ZA‐SA‐CC‐BA‐H‐SE 

A‐67  56  Enlace A‐62 ‐ Palencia ‐ Aguilar de Campoo ‐ Santander  P‐S 

A‐68  68 Y 17  Burgo de Ebro ‐ Zaragoza y Zaragoza ‐ Figueruelas  Z 

A‐70  7  Campello ‐ Altabix  A 

A‐75  54  Enlace A‐52 (Verin) – Frontera Portuguesa (Puente Internacional)  OR 

A‐77  75  Alicante ‐ San Vicente Raspeig  A 

A‐81  8  Acceso a Aeropuerto  O 

A‐91  24  Puerto Lumbreras ‐ Límite MU‐AL  MU 

AC‐10  6  Acceso a Puerto Coruña  C 

AC‐11  9  Coruña ‐ Enlace AC‐12  C 

AC‐12  6  Coruña ‐ San Pedro de Nos  C 

AI‐81  8  Acceso a Avilés  O 

AL‐12  82  Almería ‐ Aeropuerto  AL 

AL‐14  7  Castell de Rey ‐ Puerto Almería  AL 

B‐10  2  Ronda Litoral de Barcelona  B 

B‐20  96  San Boi ‐ Hospitalet y Barcelona ‐ Mongat  B 

B‐22  2  Acceso Aeropuerto  B 

B‐23  2  Barcelona ‐ Molins de Rey  B 

B‐24  7  Molins de Rey ‐ Vallirana  B 

B‐30  97  Calzadas laterales de la AP‐7  B 

BA‐20  5  Travesía de Badajoz  BA 

BU‐11  11  Acceso a Burgos desde A‐1  BU 

BU‐12  10  Acceso a Aeropuerto  BU 

BU‐30  11  Ronda de Burgos  BU 

CA‐31  4  Acceso a Puerto Santa María (Norte)  CA 

CA‐32  4  Acceso a Puerto Santa María (Sur)  CA 

CA‐33  4  San Fernando ‐ Cádiz  CA 

CA‐34  7  Acceso a San Roque  CA 

CA‐35  4  Puerto Real ‐ Cádiz  CA 

CO‐31  61  Enlace N‐432 ‐ Enlace A‐4  CO 

CS‐22  7  Acceso a Puerto de Castellón  CS 

CT‐32  81  Enlace A‐30 (Cartagena) ‐ Los Beatos   MU 

CT‐33  81  Ac ceso a Puerto de Cartagena  MU 

CT‐34  81  Case Manzanares ‐ Escombreras  MU 

EL‐20  7  Acceso a Elche  A 

FE‐11  60  Ferrol ‐ O= Couto  C 

FE‐12  60  Freixeiro ‐ Lagoas  C 

FE‐13  60  Ferrol ‐ Catabois   C 

FE‐14  60  Ferrol ‐ Fene  C 

GR‐14  23  Acceso a Motril  GR 

GJ‐81  31  Acceso a Gijón  O 

H‐30  39  Enlace A‐49 ‐ Huelva ‐ La Rábida   H 

H‐31  36  Enlace A‐49 ‐ Huelva  H 

LE‐20  31  Ronda este de León (antigua N‐630)  LE 

LE‐30  31  Ronda Sur de León  LE 

L‐11  2  Enlace A‐2 ‐ Lleida  l 

L‐12  2  Enlace AP‐2 ‐ LLeida  L 

LO‐20  17  Variante de Logroño  LO 

LU‐11  6  Acceso a Lugo (antigua N‐6)  LU 

M‐11  98  Enlace A‐1 ‐ Aeropuerto  M 

M‐12  2 Y 902  Enlace M‐40 ‐ Enlace A‐1  M 

M‐13  2  Enlace M‐12 ‐ Aeropuerto  M 
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CTRA  ITIN.  TRAMO  PROVINCIAS 

M‐14  2  Acceso a Aeropuerto de Barajas  M 

M‐21  2  Madrid ‐ Coslada  M 

M‐23  3  Madrid (O=Donnell) ‐ Enlace M‐40 y R‐3  M 

M‐31  98  Conexión M‐40 y M‐50  M 

M‐40  98  Ronda de Madrid  M 

M‐41  5  Enlace M‐40 ‐ Enlace A‐5  M 

M‐50  94  Ronda exterior de Madrid  M 

MA‐21  7  Málaga ‐ La Colina  MA 

MA‐22  7  Málaga ‐ Puerto Málaga  MA 

MA‐23  7  Acceso a Aeropuerto  MA 

MA‐24  7  Enlace A‐7 ‐ Málaga  MA 

MU‐30  21  Enlace A‐7 ‐ Enlace A‐30  MU 

O‐11  31  Acceso a Oviedo (centro)  O 

O‐12  31  Acceso a Oviedo (sur)  O 

P‐11  56  Acceso a Palencia  P 

P‐12  56  Palencia ‐ Enlace A‐67  P 

PO‐10  50  Enlace N‐550 (El Pino) ‐ Enlace AP‐9  PO 

PO‐11  50  Enlace AP‐9 ‐ Marín  PO 

PO‐12  50  Enlace PO‐11 ‐ Pontevedra  PO 

S‐10  64  Santander ‐ El Salvador (Enlace A‐8)  S 

S‐20  56  Bezana ‐ Santander  S 

SA‐11  31  Acceso a Salamanca (Norte)  SA 

SA‐20  26  Ronda Sur de Salamanca  SA 

SC‐11  54  Enlace AP‐9 ‐ Santiago  C 

SC‐20  9  Variante de Santiago (Tambre ‐ Milladoiro)  C 

SG‐20  58  Ronda de Segovia   SG 

SE‐20  4  Ronda exterior de Sevilla  SE 

SE‐30  4  Ronda urbana de Sevilla  SE 

SO‐20  12  Ronda de Soria   SO 

T‐11  16  Reus ‐ Tarragona  T 

V‐11  3  Acceso a Aeropuerto  V 

V‐21  7  Puzol ‐ Valencia  V 

V‐23  7  Acceso al Puerto de Sagunto  V 

V‐30  3  Ronda Sur de Valencia  V 

V‐31  7  Silla ‐ Valencia  V 

VA‐11  12  Polígono San Cristobal ‐ Valladolid  VA 

VA‐20  95  Ronda de Valladolid  VA 

VA‐30  92  Ronda exterior Sur de Valladolid  VA 

VG‐20  9  Vigo ‐ Enlace Rebullón (AP‐9)  PO 

Z‐30  2  Vía Hispanidad (Zaragoza)  Z 

Z‐40  93  Ronda de Zaragoza  Z 

ZA‐12  12  Acceso a Zamora  ZA 

N‐I  1  Madrid‐ Burgos ‐ Miranda de Ebro  M‐SG‐BU 

N‐II  2  Madrid‐Guadalajara‐Zaragoza‐Lleida‐Girona‐La Junquera  M‐GU‐SO‐Z‐HU‐L‐B‐GI 

N‐III  3  Madrid ‐ Valencia  M‐CU‐V 

N‐IV  4  Madrid ‐ Córdoba ‐ Sevilla ‐ Cádiz  M‐TO‐CR‐J‐CO‐SE‐CA 

N‐V  5  Madrid ‐ Badajoz  M‐TO‐CC‐BA 

N‐VI  6  Madrid ‐ Lugo ‐ Coruña  M‐SG‐AV‐VA‐ZA‐LE‐LU‐C 

N‐110  58  Soria ‐ Segovia ‐ Avila ‐ Plasencia  SO‐SG‐AV‐CC 

N‐111  72  Medinaceli ‐ Logroño  SO‐LO 

N‐113  73  Agreda ‐ Límite LO‐NA  SO‐LO‐Z‐LO 

N‐120  10  Logroño‐Burgos‐León‐Astorga y Ponferrada‐Orense‐Porriño  LO‐BU‐P‐LE‐LU‐OR‐PO 

N‐121  12  Tarazona ‐ Límite Z‐NA  Z 

N‐122  12  Zaragoza‐Soria‐Valladolid‐Zamora‐Frontera portuguesa  Z‐SO‐BU‐VA‐ZA 
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CTRA  ITIN.  TRAMO  PROVINCIAS 

N‐123  78  Barbastro ‐ Benabarre  HU 

N‐124  17  Gimileo ‐ Límite LO‐VI  LO 

N‐125  2  Acceso a Aeropuerto de Zaragoza  Z 

N‐126  17  Casalarreina ‐ Haro  LO 

N‐141  70  Bossost ‐ Frontera francesa  L 

N‐145  9  Seo Urgel ‐ Andorra  L 

N‐152  79  Ripoll‐ Puigcerdá  GI 

N‐154  79  Puigcerdá ‐ Llivia  GI 

N‐156  2  Acceso a Aeropuerto de Girona  GI 

N‐204  88  Sacedón ‐ Almadrones  GU 

N‐211  16 y 87  Alcolea del Pinar ‐ Fraga  GU‐TE‐Z‐HU 

N‐220  3  Aeropuerto Valencia (V‐11) ‐ Paterna  V 

N‐223  18  Acceso sur de Teruel  TE 

N‐225  84  Algar ‐ Moncofar (Enlace AP‐7)  V‐CS 

N‐230  70  Lleida ‐ Frontera francesa  L‐HU 

N‐232   68,16 y 7  Vinaroz ‐ Zaragoza ‐ Lím Z‐NA y Lím NA‐LO‐ Las Cabañas  CS‐TE‐Z‐LO‐BU 

N‐234  18 y 71  Sagunto ‐ Teruel ‐ Soria ‐ Burgos  V‐CS‐TE‐Z‐SO‐BU 

N‐235  7  Conexión A‐7 y N‐340 (L=Aldea)  T 

N‐238  7  Vinaroz ‐ Enlace A‐7  CS 

N‐240  20 y 79  Tarragona ‐ Lleida ‐ Huesca y Jaca ‐ Límite Z‐NA  T‐L‐HU‐Z 

N‐241  7  Polígono Industrial ‐ Puerto de Tarragona  T 

N‐260  79  Portbou ‐ Ripoll y Puigcerdá ‐ Sabiñánigo  GI‐HU 

N‐301  21  Ocaña ‐ Albacete ‐ Murcia ‐ Cartagena  TO‐CU‐AB‐MU 

N‐310  89  Manzanares ‐ Villanueva de la Jara  CR‐AB‐CU 

N‐320  74  La Gineta ‐ Cuenca ‐ Guadalajara ‐ Venturada  AB‐CU‐GU‐M 

N‐322  53  Bailén ‐ Albacete ‐ Requena  J‐AB‐V 

N‐323  23  Bailén ‐ Jaén ‐ Granada ‐ Motril  J‐GR 

N‐325  85  Novelda ‐ Crevillente  A 

N‐330  66,18 y 4  Almansa‐Teruel‐Zaragoza‐Huesca‐Frontera francesa  AB‐V‐CU‐TE‐Z‐HU 

N‐331  32  Córdoba ‐ Antequera  CO‐MA 

N‐332  81 y 7  Cartagena ‐ Alicante ‐ Valencia  MU‐A‐V 

N‐334  7  Conexión N‐332 y A‐7 (Alicante N.)  A 

N‐337  7  Gandia ‐ Grao de Gandia  V 

N‐338  81  Acceso a Aeropuerto de Alicante  A 

N‐339  4  Acceso a Aeropuerto de Sevilla  SE 

N‐340  7 y 75  Chiclana‐Algeciras‐Málaga‐Almería‐Murcia‐Alicante‐Valencia‐Castellón‐Tarragona‐Barcelona  CA‐MA‐GR‐AL‐MU‐A‐V‐CS‐T‐B 

N‐341  82  Venta del Pobre ‐ Carboneras  AL 

N‐342  24  Puerto Lumbreras ‐ Límite MU‐AL  MU 

N‐344  21‐80  Alcantarilla ‐ Fuente la Higuera  MU‐AB‐V 

N‐345  81  Alumbres ‐ Portman  MU 

N‐346  4  Jerez de la Frontera ‐ Aeropuerto  CA 

N‐347  7  Acceso (nuevo) a Aeropuerto de Almería  AL 

N‐349  4  Conexión N‐4 y A‐4  CA 

N‐350  7  Algeciras ‐ Getares  CA 

N‐351  7  San Roque ‐ La Línea  CA 

N‐352  4  Accesos a San Fernando  CA 

N‐353  7  Acceso al Puerto de Motril  GR 

N‐357  7  Acceso al Puerto de Algeciras  CA 

N‐400  27  Toledo ‐ Cuenca  TO‐CU 

N‐401  28  Toledo ‐ Ciudad Real  TO‐CR 

N‐403  59  Toledo ‐ Avila ‐ Adanero  TO‐M‐AV 

N‐420  30‐66‐16  Montoro ‐ Teruel ‐ Alcañiz ‐ Reus  CO‐CR‐CU‐V‐TE‐T 

N‐430  76 y 22  Badajoz ‐ Ciudad Real ‐ Albacete  BA‐CR‐AB 

N‐431  36  Huelva ‐ Ayamonte  H 
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CTRA  ITIN.  TRAMO  PROVINCIAS 

N‐432  61  Badajoz ‐ Córdoba ‐ Granada  BA‐CO‐J‐GR 

N‐433  67  Sevilla ‐ Frontera portuguesa (Rosal)  SE‐H 

N‐435  62  Badajoz ‐ Huelva  BA‐H 

N‐437  4  Córdoba ‐ Aeropuerto  CO 

N‐442  39  Huelva ‐ Mazagón  H 

N‐444  36  Enlace A‐49 ‐ Lepe Oeste  H 

N‐445  36  Enlace A‐49 ‐ Lepe Este  H 

N‐446  36  Enlace A‐49 ‐ N‐431 (Isla Cristina)  H 

N‐447  36  Enlace A‐49 ‐ Ayamonte  H 

N‐501  26  Avila ‐ Salamanca  AV‐SA 

N‐502  63  Avila ‐ Córdoba (Espiel)  AV‐TO‐CC‐BA‐CR‐CO 

N‐521  33  Trujillo ‐ Cáceres ‐ Frontera portuguesa  CC 

N‐525  54  Benavente ‐ Orense ‐ Santiago  ZA‐OR‐PO‐C 

N‐532  54  Verin ‐ Frontera portuguesa  OR 

N‐536  90  Ponferrada ‐ La Rua  LE‐OR 

N‐540  55 y 83  Lugo ‐ Orense  LU‐OR 

N‐541  50  Orense ‐ Pontevedra  OR‐PO 

N‐542  54  Orense ‐ Orense  OR 

N‐544  10  Conexión N‐120 con N‐525  OR 

N‐547  40  Lugo ‐ Santiago  LU‐C 

N‐550  9  Coruña ‐ Pontevedra ‐ Tuy  C‐PO 

N‐551  9  Tuy ‐ Frontera portuguesa  PO 

N‐552  9  Redondela ‐ Vigo  PO 

N‐554  9  Vilaboa ‐ Enlace AP‐9  PO 

N‐555  9  Redondela ‐ Aeropuerto de Vigo  PO 

N‐559  10  Peraños ‐ Enlace A‐52  PO 

N‐601  29  Adanero ‐ Valladolid ‐ León  AV‐SG‐VA‐LE 

N‐603  47  San Rafael ‐ Segovia  SG 

N‐610  54  Palencia ‐ Zamora (Castrogonzalo)  P‐VA‐ZA 

N‐611  56  Palencia ‐ Santander  P‐S 

N‐620  11  Burgos‐ Valladolid ‐ Salamanca ‐ Frontera portuguesa (F. de Oñoro)  BU‐P‐VA‐ZA‐.SA 

N‐621  52  León ‐ Unquera  LE‐O‐S 

N‐622  15  Lerma ‐ Quintana del Puente  BU‐P 

N‐623  35  Burgos ‐ Santander  BU‐S 

N‐625  52 y 57  Mansilla ‐ Arriondas  LE‐O 

N‐627  19  Burgos ‐ Aguilar de Campoo  BU‐P 

N‐629  86  Oña ‐ Colindres  BU‐S 

N‐630  31  Oviedo‐León‐Zamora‐Salamanca‐Cáceres‐Sevilla  O‐LE‐ZA‐SA‐CC‐BA‐H‐SE 

N‐631  54  Montamarta ‐ Mombuey  ZA 

N‐632  37  Llovio ‐ Gijón y Avilés ‐ Luarca  O 

N‐633  37  Acceso a puerto de Avilés  O 

N‐634  8 y 34  Límite BI‐S   ‐ Oviedo ‐ Santiago  S‐O‐LU‐C 

N‐636  64  Acceso a Aeropuerto de Santander  S 

N‐640  55  Barres ‐ Lugo ‐ Villagarcía de Arosa  O‐LU‐PO 

N‐641  37  Gijón ‐ Puerto de Musel  O 

N‐642  51  Vegadeo ‐ Puerto de San Ciprián  LU 

N‐643  37  Acceso a Aeropuerto de Oviedo  O 

N‐651  60  Betanzos ‐ Fene  C 

N‐655  65  Acceso a Puerto nuevo de Ferrol  C 
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AUTOPISTAS DE PEAJE 
 
 
 
 

AUTOPISTA  ITIN.  TRAMO  PROVINCIAS 

AP‐1  901  Burgos – Armiñón  BU 

AP‐2  902  Molins de Rey ‐ Papiol  B 

AP‐2  902  Zaragoza ‐ El Vendrell  Z‐HU‐L‐T 

AP‐4   904  Dos Hermanas ‐ Puerto Real  SE‐CA 

AP‐6  906  Villalba ‐ Adanero  M‐SG‐AV 

AP‐7  907  La Junquera‐Puzol y Silla ‐ Alicante  GI‐B‐T‐CS‐V‐A 

AP‐7  907  Catral (A‐7) ‐ Cartagena ‐ Vera  A‐MU‐AL 

AP‐7  917  Guadiaro ‐ Torremolinos  CA‐MA 

AP‐9  909  Ferrol y Coruña ‐ Vigo y Tuy  C‐PO 

AP‐36  936  Ocaña (Enlace R‐4) ‐ La Roda (Enlace A‐31)  TO‐CU‐AB 

AP‐41  941  Madrid ‐ Toledo  M‐TO 

AP‐51  951  Villacastín ‐ Ávila  SG‐AV 

AP‐53  953  Santiago ‐ Dozón  C‐PO 

AP‐61  961  San Rafael ‐ Segovia  SG 

AP‐66  966  Campomanes ‐ León  O‐LE 

AP‐68  968  Bilbao ‐ Zaragoza  BI‐VI‐BU‐LO‐NA‐Z 

AP‐71  971  León ‐ Astorga  LE 

M‐12  902  Enlace M‐13 ‐ Enlace R‐2  M 

R‐2  902  Madrid ‐ Guadalajara  M‐GU 

R‐3  903  Madrid ‐ Arganda  M 

R‐4  904  Madrid ‐ Ocaña  M‐TO 

R‐5  905  Madrid ‐ Navalcarnero  M 
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RELACION DE ITINERARIOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITIN.  CARRETERA  TRAMO  PROVINCIA 

1 
A‐1  Madrid ‐ Burgos  M‐SG‐BU 

N‐I  Madrid ‐ Limite BU‐VI  M‐SG‐BU 

2 

A‐2  Madrid ‐ Zaragoza y Fraga ‐ Barcelona  M‐GU‐SO‐Z‐HU‐L‐B 
N‐II  Madrid ‐ La Junquera  B 
N‐125  Acceso a Aeropuerto Zaragoza  Z 
N‐156  Acceso a Aeropuerto Girona  GI 
B‐10  Barcelona ‐ Nudo Llobregat (Ronda Litoral)  B 
B‐22  Acceso a Aeropuerto Barcelona  B  
B‐23  Barcelona ‐ Molins de Rei  B 
L‐11  Acceso a Lleida  L 
L‐12  Acceso a LLeida  L 
M‐12  Enlace M‐40 ‐ Enlace A‐1  M 
M‐13  Enlace M‐12 ‐ Aeropuerto Barajas  M 
M‐14  Acceso a Aeropuerto Barajas  M 
M‐21  Madrid ‐ Coslada  M 
Z‐30  Vía Hispanidad (Zaragoza)  Z 

3 

A‐3  Madrid ‐ Valencia  M‐CU‐V 
M‐23  Madrid (O=Donnell) ‐ Enlace M‐40 y R‐3  M  
N‐III  Madrid ‐ Valencia  M‐CU‐V 
N‐220  Enlace V‐11 ‐ Enlace V‐30  V 
V‐11  Acceso a Aeropuerto Valencia  V 
V‐30  Puerto de Valencia ‐ Enlace A‐7  V 

4 

A‐4  Madrid‐Sevilla‐Dos Hermanas y Jérez‐Puerto Real  M‐TO‐CR‐J‐CO‐SE‐CA 
N‐IV  Madrid ‐ Cádiz  M‐TO‐CR‐J‐CO‐SE‐CA 
N‐339  Acceso a Aeropuerto de Sevilla  SE 
N‐346  Acceso a Aeropuerto de Jérez  CA 
N‐349  Conexión A‐4 y AP‐4  CA 
N‐352  Acceso a San Fernando  CA 
N‐437  Acceso a Aeropuerto de Córdoba  CO 
CA‐31  Acceso a Puerto Santa María (Norte)  CA 
CA‐32  Acceso a Puerto Santa María (Sur)  CA 
CA‐33  San Fernando ‐ Cádiz  CA 
CA‐35  Puerto Real ‐ Cádiz  CA 
SE‐20  Ronda exterior de Sevilla  SE 
SE‐30  Ronda urbana de Sevilla  SE 

5 

A‐5  Madrid ‐ Badajoz  M‐TO‐CC‐BA 

BA‐20  Travesía Badajoz (Antigua N‐V)  BA 

M‐41  Conexión M‐40 y A‐5  M 

N‐V  Madrid ‐ Badajoz  M‐TO‐CC‐BA 

6 

A‐6  Madrid ‐ Villalba y Adanero ‐ Arteixo (Coruña)  M‐AV‐VA‐ZA‐LE‐LU‐C 
N‐VI  Villalba ‐ A Coruña  M‐SG‐AV‐VA‐ZA‐LE‐LU‐C 
LU‐11  Acceso a Lugo  LU 
AC‐10  Acceso a Puerto de A Coruña  C 
AC‐12  A Coruña ‐ San Pedro de Nos  C 
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7 

A‐7  Algeciras‐Nerja; Adra‐Enlace Catral y Nules‐Almenara  CA‐MA‐AL‐MU‐A‐CS 
A‐38  Sueca ‐ Cullera  V 
A‐48  San Fernando ‐ Chiclana  CA 
A‐70  Travesía Alicante (antigua A‐7)  A 
AL‐14  Castell de Rey ‐ Puerto de Almería  AL 
B‐24  Enlace Vallirana ‐ enlace A‐2  B 
CA‐34  Acceso a La Línea  CA 
CS‐22  Acceso a Grao de Castellón  CS 
EL‐20  Acceso a Elche  A 
N‐235  Amposta ‐ Enlace AP‐7  T 
N‐238  Vinaroz ‐ Enlace AP‐7  CS 
N‐241  Eje Puerto  T 
N‐332  Alicante ‐ Enlace AP‐7 (Sollana)  A‐V 
N‐334  Conexión Alicante  ‐ AP‐7  A 
N‐337  Gandia ‐ El Grao  V 
N‐340  Chiclana‐Algeciras; Málaga‐Alicante‐Játiva; Puzol ‐ Barcelona  CA‐MA‐GR‐AL‐MU‐A‐V‐CS‐T‐B 
N‐347  Acceso nuevo a Aeropuerto Almería  AL 
N‐350  Algeciras ‐ Getares  CA 
N‐351  San Roque ‐ La Línea  CA 
N‐353  Acceso a Puerto de Motril  GR 
N‐357  Acceso a Puerto de Algeciras  CA 
MA‐21  Málaga ‐ La Colina  MA 
MA‐22  Acceso al Puerto de Málaga  MA 
MA‐23  Acceso a Aeropuerto de Málaga  MA 
MA‐24  Enlace A‐7 ‐ Málaga  MA 
V‐21  Puzol ‐ Valencia  V 
V‐23  Acceso a Puerto de Sagunto  V 
V‐31  Silla ‐ Valencia  V 

8 

A‐8  Limite BI‐S ‐ Avilés ‐ Enlace A‐6  S‐O‐LU 
A‐81  Acceso a Aeropuerto  O 
N‐634  Limite BI‐S ‐ Enlace A‐6 (Baamonde)  S‐O‐LU 
AI‐81  Acceso a Avilés  O 

9 

A‐55  Vigo ‐ Tuy  PO 
N‐550  A Coruña ‐ Tuy  C‐PO 
N‐551  Tuy ‐ Frontera portuguesa  PO 
N‐552  Redondela ‐ Vigo  PO 
N‐554  Vilaboa ‐ Enlace AP‐9  PO 
N‐555  Redondela ‐ Aeropuerto de Vigo  PO 
AC‐11  A Coruña ‐ Enlace AC‐12  C 
SC‐20  Variante de Santiago (Tambre ‐ Milladoiro)  C 

VG‐20  Vigo ‐ Enlace Rebullón (AP‐9)  PO 

10 

A‐12  Logroño ‐ Navarrete ‐ Ventosa  LO 

BU‐12  Acceso a Aeropuerto de Burgos  BU 

N‐120  Logroño ‐ Porriño  LO‐BU‐P‐LE‐LU‐OR‐PO 

N‐544  Conexión N‐120 y N‐525  OR 

N‐559  Peraños ‐ Enlace A‐52  PO 

11 

A‐62  Burgos ‐ Salamanca ‐ Martín de Yeltes  BU‐P‐VA‐ZA‐SA 

N‐620  Burgos ‐ Frontera portuguesa  BU‐P‐VA‐ZA‐SA 

BU‐11  Acceso a Burgos  BU 

BU‐30  Circunvalación de Burgos  BU 

12 

A‐11  Circunvalación Soria‐ Vte. Burgo de Osma  SO 
A‐11  Tudela de Duero‐ Valladolid y Tordesilla ‐ Zamora  VA‐ZA 
N‐121  Tarazona ‐ Limite Z‐NA  Z 
N‐122  Gallur (N‐232) ‐ Frontera portuguesa  Z‐SO‐BU‐VA‐ZA 

SO‐20  Circunvalación de Soria  SO 

VA‐11  Acceso a Valladolid  VA 

ZA‐12  Acceso a Zamora  ZA 

13  A‐15  Medinaceli ‐ Agreda  SO 

14 
A‐23  Zaragoza ‐ Nueno  Z‐HU 

N‐330  Zaragoza‐Frontera francesa (Túnel Somport)  Z‐HU 

15  N‐622  Enlace A‐1 (Lerma)‐Enlace A‐62 (Quintana del Puente)  BU‐P 
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16 

N‐211  Enlace A‐2 (Alcolea del Pinar) ‐ Alcañiz  GU‐TE 
N‐232  Alcañiz ‐  Ventas de Valdealgorfa  TE 
N‐420  Ventas de Valdealgorfa ‐ Reus  TE‐T 

T‐11  Reus ‐ Tarragona  T 

17 

A‐68  Zaragoza ‐ Figueruelas  Z 
N‐124  Gimileo ‐ Límite LO‐VI  LO 
N‐126  Casalarreina ‐ Enlace AP‐68 (Haro)  LO 

N‐232  Zaragoza ‐ Cruce N‐623  Z‐LO‐BU 

LO‐20  Variante de Logroño  LO 

18 

A‐23  Sagunto ‐ Teruel ‐ Zaragoza ‐ Nueno  V‐CS‐TE‐HU 
N‐223  Acceso a Teruel  TE 
N‐234  Segorbe ‐ Daroca  CS‐TE‐Z 
N‐330  Daroca ‐ Zaragoza  Z 

19  N‐627  Ubierna (N‐623) ‐ Aguilar de Campoo  BU‐P 

20 
A‐22  Lleida ‐ Huesca  L‐HU 

N‐240  Tarragona ‐ Huesca  T‐L‐HU 

21 

A‐30  Enlace A‐31 (Albacete) ‐ Cartagena  AB‐MU 
N‐301  Ocaña A‐4 (Ocaña) ‐ Cartagena  TO‐CU‐AB‐MU 
N‐344  Alcantarilla ‐ Molina de Segura  MU 
MU‐30  Ronda de Murcia  MU 

22  N‐430  Albacete ‐ Almansa  AB 

23 
A‐44  Enlace A‐4 (Bailén) ‐ Motril  J‐GR 

GR‐14  Acceso a Motril  GR 

N‐323  Bailén ‐ Motril  J‐GR 

24 
A‐91  Enlace A‐7 (Puerto Lumbreras)‐Límite MU‐AL  MU 

N‐342  Puerto Lumbreras ‐ Límite MU‐AL  MU 

26 

A‐50  Avila ‐ Salamanca  AV‐SA   

N‐501  Avila ‐ Salamanca  AV‐SA 

SA‐20  Ronda Sur de Salamanca  SA 

27 
A‐40  Carrascosa ‐ Cuenca  CU 

N‐400  Toledo ‐ Cuenca  TO‐M‐CU 

28 
A‐42  Madrid ‐ Toledo  M‐TO 

N‐401  Toledo ‐ Ciudad Real  TO‐CR 

29  N‐601  Adanero ‐ León  AV‐SG‐VA‐LE 

30 
A‐41  Ciudad Real(Enlace A‐42)‐Enlace Argamasilla  CR 

N‐420  Montoro (A‐4) ‐ Ademuz (N‐330)  CO‐CR‐CU‐V 

31 

A‐66  Gijón ‐ Campomanes y León ‐ Sevilla  O‐LE‐ZA‐SA‐CC‐BA‐SE‐H 
GJ‐81  Acceso a Gijón  O 
N‐630  Gijón ‐ Sevilla  O‐LE‐ZA‐SA‐CC‐BA‐SE‐H 
LE‐20  Ronda este de León  LE 
LE‐30  Ronda Sur de León   LE 
O‐11  Acceso a Oviedo Centro  O 
O‐12  Acceso a Oviedo Sur  O 
SA‐11  Acceso a Salamanca  SA 

32 
A‐45  Enlace A‐4 ‐ Lucena ‐ Antequera ‐ Málaga  CO‐MA 

N‐331  Enlace A‐4 (Cuesta del Espino) ‐ Málaga  CO‐MA 

33 
A‐58  Trujillo ‐ Cáceres  CC 

N‐521  Trujillo ‐ Frontera portuguesa  CC 

34 
A‐54  Santiago ‐ Aeropuerto  C 

N‐634  Portobello (N‐VI) ‐ Santiago  C 

35  N‐623  Burgos ‐ Santander  BU‐S 

36 

A‐49  Sevilla ‐ Frontera portuguesa  SE‐H 
N‐431  Enlace H‐31 ‐ Ayamonte  H 

N‐444  Acceso a Lepe Oeste  H 

N‐445  Acceso a Lepe Este  H 

N‐446  Acceso a Isla Cristrina  H 

N‐447  Acceso a Ayamonte  H 
H‐31  Acceso a Huelva  H 
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37 

N‐632  Llovio ‐ Gijón y Avilés ‐ Luarca  O 
N‐633  Avilés ‐ Puerto Avilés  O 
N‐641  Gijón ‐ Puerto Musel  O 
N‐643  Acceso a Aeropuerto  O 

38 
A‐63  Oviedo ‐ Trubia  O 

A‐64  Villaviciosa ‐ Oviedo  O 

39 
H‐30  Enlace A‐49 ‐ Huelva ‐ La Rábida  H 

N‐442  Huelva ‐ Mazagón  H 

40  N‐547  Guntín (N‐540) ‐ Lavacolla (N‐634)  LU‐C 

41  A‐52  Enlace A‐6 (Benavente)‐Enlace A‐55 (Porriño)   ZA‐OR‐PO 

43  A‐31  Enlace A‐3 (Atalaya) ‐ Alicante  CU‐AB‐A 

47  N‐603  San Rafael (N‐VI) ‐ Segovia  SG 

50 

N‐541  Barbantes (N‐120) ‐ Pontevedra  OR‐PO 
PO‐10  Enlace AP‐9 ‐ Enlace N‐550 (O=Pino)  PO 
PO‐11  Enlace AP‐9 ‐ Marín  PO 

PO‐12  Enlace PO‐11 ‐ Pontevedra  PO 

51  N‐642  Porto de Abajo ‐ Ribadeo y Barreiros  ‐ San Ciprian  LU 

52 
N‐621  León ‐ Devesa y Cistierna ‐ Unquera  LE‐S‐O 
N‐625  Mansilla (N‐601) ‐ Cistierna  LE 

53 
A‐32  Bailén ‐ Linares y Circunvalación este de Albacete  J‐AB 

N‐322  Bailén (N‐IV) ‐ Requena  J‐AB‐V 

54 

A‐65  Palencia ‐ Enlace P‐12  P 
A‐75  Enlace A‐52 – Frontera Portuguesa (Puente Internacional)  OR 
N‐525  Benavente (N‐VI) ‐ Enlace AP‐9 (Santiago)  ZA‐OR‐PO‐C 
N‐532  Verín (N‐525) ‐ Frontera portuguesa  OR 
N‐542  Orense (N‐525) ‐ Orense (N‐120)  OR 
N‐610  Palencia ‐ Benavente  P‐VA‐ZA 
N‐631  Montamarta (N‐630) ‐ Mombuey (N‐525)  ZA 
SC‐11  Santiago ‐ Enlace AP‐9  PO 

55 
N‐540  Lugo ‐ Ventas de Narón  LU 
N‐640  Barres (N‐634) ‐ Lugo y Ventas de Narón ‐ Villagarcía   O‐LU‐PO 

56 

A‐67  Enlace A‐62 ‐ Palencia ‐ Santander  P‐S 
N‐611  Palencia ‐ Santander  P‐S 

P‐11  Acceso a Palencia  P 
P‐12  Palencia ‐ Enlace A‐67  P 

S‐20  Bezana  ‐ Santander  S 

57  N‐625  Riaño (N‐621) ‐ Arriondas (N‐634)  LE‐O 

58 
A‐51  Circunvalación de  Avila  AV 
N‐110  San Esteban de Gormaz (N‐122) ‐ Plasencia  SO‐SG‐AV‐CC 
SG‐20  Ronda de Segovia  SG 

59  N‐403  Toledo ‐ Avila ‐ Adanero (N‐601)  TO‐M‐AV 

60 

N‐651  Betanzos (N‐VI) ‐ El Ferrol  C 

FE‐11  Ferrol ‐ O=Couto  C 

FE‐12  Freixeiro ‐ Lagoas  C 

FE‐13  Ferrol ‐ Catabois  C 

FE‐14  Ferrol ‐ Fene  C 

61 
N‐432  Badajoz ‐ Granada  BA‐CO‐J‐GR 

CO‐31  Córdoba ‐ Enlace A‐4  CO 

62  N‐435  La Albuera (N‐432) ‐ Huelva (Enlace A‐49)  BA‐H 

63  N‐502  Avila ‐ Espiel (N‐432)  AV‐TO‐CC‐BA‐CR‐CO 

64 
N‐636  Acceso a Aeropuerto de Santander  S 

S‐10  Santander ‐ Enlace A‐8 (San Salvador)  S 

65  N‐655  Acceso a Puerto nuevo de Ferrol  C 

66 
N‐330  Almansa ‐Teruel  AB‐V‐CU‐TE 
N‐420  Teruel ‐ Utrillas (N‐211)  TE 

67  N‐433  El Garrobo (N‐630) ‐ Rosal de la Frontera  SE‐H 

68 
A‐68  El Burgo de Ebro ‐ Zaragoza  Z 
N‐232  Vinaroz‐Vta de Valdealgorfa y Alcañiz‐Zaragoza  CS‐TE‐Z 
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70 
N‐141  Bossost (N‐230) ‐ Frontera francesa  L 
N‐230  LLeida ‐ Frontera francesa  L‐HU 

71  N‐234  Daroca ‐ Enlace A‐1 (Burgos)  Z‐SO‐BU 

72 
A‐13  Logroño ‐ Límite LO‐NA  LO 

N‐111  Enlace A‐2 (Medinaceli) ‐ Logroño  SO‐LO 

73  N‐113  Agreda (N‐122) ‐ Límite LO‐NA  SO‐Z‐LO 

74  N‐320  Enlace A‐31 (La Gineta) ‐ Enlace A‐1 (Venturada)  AB‐CU‐GU‐M 

75 

A‐7  S. Vicente Respeig ‐ Alcoy y Alcudia Crespin ‐ Valencia  A‐V 

A‐77  Alicante ‐ S. Vicente Raspeig  A 

N‐340  Alicante (N‐332) ‐ Silla (N‐332)  A‐V 

76  N‐430  Badajoz ‐ Albacete  BA‐CR‐AB 

77  A‐35  Enlace A‐31 (Almansa) ‐ Enlace A‐7 (Alcudia Crespin)  AB‐V 

78  N‐123  Barbastro (N‐240) ‐ Benabarre (N‐230)  HU 

79 

A‐26  San Jaume ‐ Olot  GI 
N‐145  Seo de Urgell ‐ Andorra  L 
N‐152  Ripoll ‐ Puigcerdá  GI 
N‐154  Puigcerdá ‐ Llivia  GI 

N‐240  Jaca ‐ Límite Z‐NA  HU‐Z 

N‐260  Portbou ‐ Ripoll y Puigcerdá ‐ Sabiñánigo   GI‐L‐HU 

80  N‐344  Enlace A‐30 ‐ Enlace A‐35 (Fuente la Higuera)  MU‐AB‐A‐V 

81 

N‐332  Cartagena ‐ Alicante  MU‐A 
N‐338  Acceso a Aeropuerto de Alicante  A 
N‐345  La Unión ‐ Portman  MU 
CT‐32  Enlace A‐30 (Cartagena) ‐ Enlace AP‐7 (Los Beatos)  MU 

CT‐33  Enlace A‐30 (Cartagena) ‐ Puerto de Cartagena  MU 

CT‐34  Enlace A‐30 ‐ Escombreras  MU 

82 
N‐341  Venta del Pobre ‐ Carboneras  AL 
AL‐12  Almería ‐ Aeropuerto de Almería  AL 

83  N‐540  Ventas de Narón ‐ Orense (N‐525)  LU‐OR 

84  N‐225  Enlace A‐23 (Algar) ‐Moncofar  V‐CS 

85  N‐325  Enlace A‐31 (Novelda) ‐ Enlace A‐7 (Crevillente)  A 

86  N‐629  Oña (N‐232) ‐ Colindres (N‐634)  BU‐S 

87  N‐211  Alcañiz (N‐232)‐ Fraga (N‐II)  TE‐Z‐HU 

88  N‐204  Sacedón (N‐320) ‐ Enlace A‐2 (Almadrones)  GU 

89 
A‐43  Ciudad Real ‐ Daimiel ‐ Enlace A‐3 y A‐31  CR‐AB‐CU 

N‐310  Manzanares ‐ Villanueva de la Jara (N‐320)  CR‐AB‐CU 

90  N‐536  Ponferrada (N‐VI) ‐ La Rua (N‐120)  LE‐OR 

92  VA‐30  Ronda exterior Sur de Valladolid  VA 

93  Z‐40  Ronda de Zaragoza  Z 

94  M‐50  Circunvalación exterior de Madrid  M 

95  VA‐20  Ronda de Valladolid  VA 

96  B‐20  San Boi ‐ Hospitalet y Barcelona ‐ Mongat  B 

97 
A‐7  Vte de Estepona, Marbella y Benalmádena; Enlace Catral ‐ Alicante  MA‐V 

B‐30  Calzada laterales de A‐7  B 

98 

M‐11  Enlace A‐1 (Manoteras) ‐ Aeropuerto Barajas  M 

M‐31  Conexión M‐30 y M‐40  M 

M‐40  Ronda de Madrid  M 

901  AP‐1  Burgos ‐ Armiñon  BU 

902 

AP‐2  Molins de Rei ‐ Papiol  B 

M‐12  Enlace M‐12 ‐ enlace R‐2  M 

R‐2  Madrid ‐ Guadalajara  M‐GU 

903  R‐3  Madrid ‐ Arganda  M 

904 
AP‐4   Dos Hermanas ‐ Puerto Real  SE‐CA 

R‐4  Madrid ‐ Ocaña  M‐TO 

905  R‐5  Madrid ‐ Navalcalnero  M 

906  AP‐6  Villalba ‐ Adanero  M‐SG‐AV 
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907 
AP‐7  La Junquera‐Puzol y Silla ‐ Alicante  GI‐B‐T‐CS‐V‐A 

AP‐7  Catral (A‐7) ‐ Cartagena ‐ Vera  A‐MU‐AL 

909  AP‐9  Ferrol y Coruña ‐ Vigo y Tuy  C‐PO 

917  AP‐7  Guadiaro ‐ Torremolinos  CA‐MA 

936  AP‐36  Ocaña ‐ La Roda  TO‐CU‐AB 

941  AP‐41  Madrid ‐ Toledo  M‐TO 

951  AP‐51   Villacastín ‐ Avila  SE‐AV 

953  AP‐53  Santiago ‐ Dozón  C‐PO 

961  AP‐61  San Rafael ‐ Segovia  SG 

966  AP‐66  Campomanes ‐ León   O‐LE 
968  AP‐68  Bilbao ‐ Zaragoza  BI‐VI‐BU‐LO‐NA‐Z 

971  AP‐71  León ‐ Astorga  LE 
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